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Jahon hamjamiyatida siyosiy jarayonlarning keskinlashib borayotganligi va globallashuvning tobora jadallashuvi 

kishilarda siyosiy tarbiya va siyosiy madaniyat borasidagi bilim, koʼnikma, malaka va kompetentsiyalarga boʼlgan 
intellektual ehtiyojni yanada kuchaytirmoqda. Siyosiy tarbiya va madaniyatga ega insongina dunyoda sodir boʼlayotgan 
jarayonlarni toʼgʼri tahlil qila olishi hamda voqeliklarga nisbatan oʼz shaxsiy munosabati va pozitsiyasini namoyon eta 
olishi mumkin. Yoshlarning siyosiy jihatdan shaxsiy fikrga ega boʼlishi jamiyatning umumiy saviyasini belgilovchi 
asosiy omillardan biri hisoblanadi. Bunday sharoitda jahon mamlakatlarida ong va tafakkurida milliy qadriyatlarga 

nisbatan chuqur eʼtiqod va umuminsoniy qadriyatlarga nisbatan hurmat shakllangan, oʼz xalqi va vatanini sevadigan, 
siyosiy tarbiya va madaniyatga ega fuqarolarni tarbiyalash masalasiga ilmiy nuqtai nazardan yondashish, unga taʼsir 
etuvchi omillarni tadqiq qilish va oqilona mexanizmlarini ishlab chiqish dolzarb ahamiyat kasb etmoqda. Mazkur 

jarayonda xalqaro baholash dasturlari asosida jahon mamlakatlarida umumiylashgan taʼlim jarayonini amalga 
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oshirishga eʼtibor qaratilmoqda. Jumladan, PISA halqaro baholash taʼlim dasturi asosida taʼlim oluvchilarni zamonaviy 
tarbiyalash ishini amalga oshirish va bu jarayonda ularning siyosiy tarbiya koʼnikmasini bugungi kun talablari asasida 
tarkib toptirish jarayoni kechmoqda [1]. 

 

Dunyo mamlakatlarida talaba - yoshlarning siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishga qaratilgan tarbiyaviy va 
didaktik tizimni takomillashtirish, zamonaviy pedagogik yondashuvlar asosida yoshlarning siyosiy savodxonligini 

qaror toptirishning samarali usul va vositalarini ishlab chiqish boʼyicha qator ilmiy izlanishlar olib borilmoqda. Siyosiy 
tarbiya koʼnikmalarini shakllantirish jarayoni koʼp bosqichli va uzoq muddatli jarayon ekanligi taʼlim turlari oʼrtasida 
mavzu borasida integratsiyaga asoslangan munosabatlar tizimini shakllantirish lozimligini koʼrsatmoqda. Dunyoda 
kuzatilayotgan globallashuv jarayonlari, mamlakatlarning geosiyosiy jarayonlardagi ishtirokining oʼzgaruvchanligi, 
rivojlanishda kuzatilayotgan manfaatlar toʼqnashuvi kabi omillar mazkur muammoning dolzarbligini orttiradi va unga 
nisbatan ilmiy dunyoqarash, pedagogik yondashuv va amaliy munosabatni qaror toptirishni taqozo qilmoqda. Chunki 

siyosiy tarbiya koʼnikmasi boʼlajak oʼqituvchilarning siyosiy, ijtimoiy va pedagogik jihatlardan faol boʼlishi 
asoslaridan biri hisoblanadi[2]. 

 

Mamlakatimizda zamonaviy pedagogik yondashuvlar va integratsiyaga asoslangan taʼlim texnologiyalari asosida 
oʼqitish sifatini oshirish, zamonaviy talablarga javob beradigan kadrlar tayyorlash tizimini qaror toptirish, 
oʼzlashtirilgan bilim, koʼnikma, malaka va kompetentsiyalarning real hayotiy vaziyatlarda qoʼl kelishiga erishish, 
taʼlim mazmunining hayotiy ahamiyatini oshirish masalalariga katta eʼtibor qaratilmoqda. Yoshlarda siyosiy tarbiya 
koʼnikmasini shakllantirish masalasi ijtimoiy-gumanitar fanlar majmuiga kiruvchi predmetlar mazmuniga singdirilgan 

masalalardan hisoblanadi. Shu jihatdan “yoshlarni milliy gʼoya va Vatanga sadoqat ruhida tarbiyalash, ularning qalbi 
va ongiga Vatan himoyasi sharafli va muqaddas burch ekanini chuqur singdirish”ning mavjud pedagogik-psixologik 

shart-sharoitlarini aniqlashtirish va unga nisbatan ilmiy yondashuvni qaror toptirish vositasida samaradorligini oshirish 

dolzarb ahamiyat kasb etmoqda[3]. 

 

Mamlakatimizda tarbiya turlari, xususan, siyosiy tarbiya koʼnikmalarini shakllantirish, uning siyosiy ong, siyosiy bilim, 
siyosiy madaniyat kabi tushunchalar bilan oʼzaro dialektik aloqadorligi, tarbiyaviy ishlar metodikasi kabi masalalar 
pedagogik olimlarimiz tomonidan tadqiq etib kelinmoqda. Bu borada B.Аbdullaevaning oʼquv fanlarini integratsiya 
asosida oʼqitish, N.Аzizxodjaevaning pedagogik texnologiyalar va ulardan foydalanish, R.Joʼraevning taʼlimda 
komponenetlikni taʼminlash, Sh.Mardonovning oʼfqituvchilar malakasini oshirishda tizimlilik, U.Maxkamovning 
oʼquvchilar axloqiy madaniyatini shakllantirish va S.Turgʼunovning taʼlim tizimini boshqarishda zamonaviy 

texnolgiyalardan foydalanish masalalariga doir ilmiy-tadqiqotlarida taʼlim oluvchilarni tarbiyalanish koʼniukmasini 
shakllantirishga doir oʼziga xos nazariy qarashlar bilidirib oʼtilgan. Mazkur nazariy qarashlar tadqiqotimizning nazariy-

metodologik asosi sifatida qabul qilindi. 

Xorijlik olimlardar B.Rosselning tadqiqotlarida taʼlim oluvchilarning siyosiy tarbiyalash, L.Rodjersning tadqiqotlarida 
taʼlim oluvchilarni siyosiy faollashtirish va K.Shletining tadqiqotlarida esa taʼlim oluvchilarni siyosiy faoliyatga 

tayyorlash texnologiyalari tadqiq etilgan. Ushbu tadqiqotlardagi fikr-mulohazalar dissertatsiyamizning metodik 

yoʼnalish asoslarini tashkil etdi. 
Аyni paytda, boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning pedagogik asoslari maxsus 

dissertatsiya tarzida tadqiq etilgan emas. Shu sababli ushbu muammoni tadqiq etish dissertatsiyamizning asosiy 

mavzusi sifatida belgilandi. Chunki mamlakatimizning hozirgi yangi taraqqiyoti davrida oʼqituvchilarning siyosiy faol 
boʼlishi va ular vositasida tahlim oluvchilarni siyosiy tarbiyalash zaruriyat boʼlib turibdi. 
Shu jihatdan mazkur masalada quyidagi vazifalarni tadqiq etish zaruriyat hisoblanadi: 

- boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning nazariy asoslarini oʼrganish; 
- boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirish tizimini tadqiq etish; 
- boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning pedagogik asoslari samaradorligi boʼyicha 
tajriba-minov ishlari oʼtkazish; 
- boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning pedagogik asoslari boʼyicha nazariy va amaliy 
tavsiyalarni ishlab chiqish. 

Buning natijasida quyidagi ilmiy yangiliklarga erishish mumkin boʼladi: 
- boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning nazariy asoslari oʼrganiladi; 
- boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirish tizimi tadqiq etiladi; 
- boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning 

pedagogik asoslari samaradorligi boʼyicha tajriba-minov ishlari oʼtkaziladi. 
- boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning pedagogik asoslari boʼyicha nazariy va 
amaliy tavsiyalarni ishlab chiqiladi. 
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Talabalar siyosiy tarbiyani tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning pedagogik zaruratlaridan yana biri jamiyatimizda 
demokratik qadriyatlarning chuqurlashib borayotganligi bilan izohlanadi. Bugungi kunda ijtimoiy hayotimizda inson, 

jamiyat va davlatning oʼzaro manfaatdorligi kuchaydi, odamlar va ayniqsa, yoshlarda erkin yashash, erkin bilim olish, 

erkin fikrlash kabi demokratik qadriyatlar tarkib topdi, aniq va ideal orzu-maqsadlarga intilish hissi ortib bormoqda. 

Аyni paytda, yoshlar ongi va qalbini siyosiy befarqlik, xudbinlik, qatʼiyatsizlik, adashuvchanlik, faolsizlik kabi 

illatlardan himoya qilish koʼlami ham kengayib bormoqda. Misol uchun, voyaga yetgan yosh avlod saylov huquqidan 
chuqur xabardor boʼlishi kerak. Buning natijasida saylovlar jarayonlarini faollik bilan oʼtkazish va unda siyosiy 

madaniyat va faollik bilan buzgʼunchi va gʼalamis kimsalar faoliyatiga siyosiy toʼsiq qoʼyishga erishiladi. Demak, 
bularga erishish boʼlajak oʼqituvchilar siyosiy madaniyatining rivojlanganlik darajasi, siyosiy tarbiya tamoyillariga 
asoslangan taʼlim-tarbiya jarayonini tashkil qilish kabi bir qator omillarga bogʼliq ravishda kechadi. 
Oliy pedagogik taʼlim jarayoni talabalarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirishning keyingi pedagogik zarurati 
taʼlimning uzviylik va uzluksizlikni taʼminlash bilan bogʼliq. Tadqiqotchilarning fikricha, “...uzviylik mazmun, 

uzluksizlik shakl hodisasi hisoblanadi. Yaʼni, taʼlim mazmunining tabiiy ketma-ketligini taʼminlash, bunda bilim 
oluvchilarning yosh va fiziologik xususiyatlarini hisobga olish uzviylikni taʼminlaydi. Uzviylikmuayyan taʼlim turi 
doirasida ham, taʼlim turlariaro hamkuzatilishi mumkin. Uzluksizlik esa taʼlim turlarining oʼzaro ketma-ketligida (yoki 

muayyan fan mazmunining yoritilishida) boʼshliqning boʼlmasligi bilan sodir boʼladi. Uzviylik va uzluksizlik oʼzaro 
bogʼliq, mushtarak, ayni paytda, alohida hodisalar boʼlib, ularning taʼminlanishi taʼlim sifatiga bevosita aloqador va 
taʼlim turlari oʼrtasidagi munosabatda bosh masala sifatida qaralmogʼi lozim”.Muttasil oʼzgarib borayotgan jamiyatda 
inson ijtimoiy va iqtisodiy oʼzgarishlarga moslashib borishi, yangi bilim, texnologiyalarni egallab borishi, ijtimoiy faol 
hamda harakatchan, yuksak kasbiy malakaga ega boʼlmogʼi lozim. Ushbu omillar insonning jamiyatda oʼz oʼrnini 
egallashini belgilab beradi [4]. 

Shunday qilib boʼlajak oʼqituvchilarda siyosiy tarbiya koʼnikmasini rivojlantirish zaruriyati va uning nazariy asoslari, 
tizimi hamda samaradorlik koʼlamini tadqiq etish zaruriyatboʼlib turibdi. 
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